

# *DIÁRIO* **OFICIAL**



*Prefeitura Municipal*  
*de*  
***Prado***



## ÍNDICE DO DIÁRIO

### CONTRATOS

EXTRATOS DE CONTRATO .....

### TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO .....

### CONTRATO

AVISO DE ANULAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO .....



## EXTRATOS DE CONTRATO



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO**  
**ESTADO DA BAHIA**

**CNPJ – 13.761.713/0001-10**



### EXTRATO DE CONTRATO

**MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL - SRP** nº 036/2022

**CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE PRADO

**CONTRATO Nº:** 006/2024

**CONTRATADO:** OKEY MED DIST. DE MED. HOSP. ODONT. IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI

**CNPJ:** 11.311.773/0001-05

**OBJETO:** Contratação de empresa para aquisição de medicamentos para atender para atender às demandas das Unidades Básicas de Saúde e Farmácia Básica do Município de Prado, através do Sistema de Registro de Preços previsto nos Lotes nº X e XI do Pregão Presencial para Registro de Preço nº 036/2022.

**VALOR:** R\$ 465.471,70 (quatrocentos e sessenta e cinco mil, quatrocentos e setenta e um reais e setenta centavos).

**VIGÊNCIA:** Este contrato terá a vigência até 31/12/2024, contados a partir de sua assinatura.

**DATA DA ASSINATURA:** 03/01/2024

Rodovia Prado x Itamarajú, Km 01, Lote 14 - CEP: 45.980-000 - Prado - Bahia - Tel.: (73) 3021-1100 Fax: (73) 3021-1160

Certificação Digital: Y78JUUTA-MWSZVKVT-5UAH0NC0-OQPGZSSF

Versão eletrônica disponível em: <https://www.prado.ba.gov.br>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO  
ESTADO DA BAHIA**

**CNPJ – 13.761.713/0001-10**



**EXTRATO DE CONTRATO**

**MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL - SRP nº 006/2023**

**CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRADO**

**CONTRATO Nº: 036/2024**

**CONTRATADO: P DE C J PEREIRA ARTIGOS ODONTOLÓGICOS**

**CNPJ: 32.024.657/0001-85**

**OBJETO:** Contratação de empresa para aquisição de fraldas descartáveis, para atender as demandas das creches públicas deste Município, com amparo na ata de registro de preços do Pregão Presencial SRP de nº 006/2023.

**VALOR:** R\$ 66.057,50 (sessenta e seis mil, cinquenta e sete reais e cinquenta centavos).

**VIGÊNCIA:** O Prazo de duração deste contrato será até 30/06/2024, contados a partir de sua assinatura.

**DATA DA ASSINATURA:** 10/01/2024

Rodovia Prado x Itamarajú, Km 01, Lote 14 - CEP: 45.980-000 - Prado - Bahia - Tel.: (73) 3021-1100 Fax: (73) 3021-1160



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO**  
**ESTADO DA BAHIA**

**CNPJ – 13.761.713/0001-10**



Nossa cidade, nosso orgulho.

**EXTRATO DE CONTRATO**

**MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL - SRP nº 011/2023**

**CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRADO**

**CONTRATO Nº: 038/2024**

**CONTRATADO: PANDA 04 COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA**

**CNPJ: 43.105.668/0001-06**

**OBJETO:** Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de gasolina comum, destinados a suprir as demandas dos veículos integrantes da frota, locados e cedidos, vinculados a Secretaria Municipal de Saúde, com amparo na ata de registro de preços do Pregão Presencial SRP nº 011/2023.

**VALOR:** R\$ 80.002,44 (oitenta mil, dois reais e quarenta e quatro centavos).

**VIGÊNCIA:** Este contrato terá a vigência até 31/01/2024, contados de sua assinatura.

**DATA DA ASSINATURA:** 10/01/2024

Rodovia Prado x Itamarajú, Km 01, Lote 14 - CEP: 45.980-000 - Prado - Bahia - Tel.: (73) 3021-1100 Fax: (73) 3021-1160



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO  
ESTADO DA BAHIA**

**CNPJ – 13.761.713/0001-10**



**EXTRATO DE CONTRATO**

**MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL - SRP nº 010/2023**

**CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRADO**

**CONTRATO Nº: 050/2024**

**CONTRATADO: AGAMIX REVENDA DE GASES E EQUIPAMENTOS LTDA**

**CNPJ: 06.319.287/0001-01**

**OBJETO:** Contratação de empresa para aquisição de oxigênio medicinal e cessão em regime de comodato de cilindros, destinados a suprir as demandas do Hospital Público Municipal, Unidade de Pronto Atendimento (UPA 24h) e Serviço de Atendimento Móvel de Urgência (SAMU 192), com amparo na ata de registro de preços do Pregão Presencial SRP de nº 010/2023.

**VALOR:** R\$ 219.340,00 (duzentos e dezenove mil e trezentos e quarenta reais).

**VIGÊNCIA:** Este contrato terá a vigência até 31/01/2024, contados de sua assinatura.

**DATA DA ASSINATURA:** 10/01/2024

Rodovia Prado x Itamarajú, Km 01, Lote 14 - CEP: 45.980-000 - Prado - Bahia - Tel.: (73) 3021-1100 Fax: (73) 3021-1160



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO**  
**ESTADO DA BAHIA**

**CNPJ – 13.761.713/0001-10**



**EXTRATO DE CONTRATO**

**MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL - SRP nº 011/2023**

**CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRADO**

**CONTRATO Nº: 053/2024**

**CONTRATADO: PANDA 04 COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA**

**CNPJ: 43.105.668/0001-06**

**OBJETO:** Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de gasolina comum, destinados a suprir as demandas dos veículos integrantes da frota própria, locados como também da limpeza pública, vinculados a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, assim como Secretaria Municipal de Turismo, Cultura de Esportes, Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Secretaria Municipal de Finanças e Secretaria Municipal de Administração, com amparo na ata de registro de preços do Pregão Presencial SRP nº 011/2023.

**VALOR:** R\$ 35.005,56 (Trinta e cinco mil cinco reais e cinquenta e seis centavos).

**VIGÊNCIA:** Este contrato terá a vigência até 31/01/2024, contados de sua assinatura.

**DATA DA ASSINATURA:** 11/01/2024

Rodovia Prado x Itamarajú, Km 01, Lote 14 - CEP: 45.980-000 - Prado - Bahia - Tel.: (73) 3021-1100 Fax: (73) 3021-1160



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO**  
**ESTADO DA BAHIA**

**CNPJ – 13.761.713/0001-10**



**EXTRATO DE CONTRATO**

**MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL - SRP nº 011/2023**

**CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRADO**

**CONTRATO Nº: 053/2024**

**CONTRATADO: PANDA 04 COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA**

**CNPJ: 43.105.668/0001-06**

**OBJETO:** Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de gasolina comum, destinados a suprir as demandas dos veículos integrantes da frota da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, com amparo na ata de registro de preços do Pregão Presencial SRP nº 011/2023.

**VALOR:** R\$ 30.003,91 (Trinta mil, três reais e noventa e um centavos).

**VIGÊNCIA:** Este contrato terá a vigência até 31/01/2024, contados de sua assinatura.

**DATA DA ASSINATURA:** 11/01/2024

Rodovia Prado x Itamarajú, Km 01, Lote 14 - CEP: 45.980-000 - Prado - Bahia - Tel.: (73) 3021-1100 Fax: (73) 3021-1160





**EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO  
ESTADO DA BAHIA**

**CNPJ – 13.761.713/0001-10**



**EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº 01**

**CONTRATO Nº 176/2023**

**DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2023**

**CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE PRADO

**CONTRATADO:** ROBERTA NEVES DA CUNHA

**CPF:** 053.515.895-59

*Considerando a Locação de imóvel urbano, situada na Aldeia Tawa Ti, Povoado de Corumbau, neste município de Prado/BA, para funcionamento da Base de Apoio de Atendimento de Saúde, resolve:*

**DO OBJETO:**

O Objeto do presente Aditamento é a alteração no Contrato Original da CLÁUSULA SEGUNDA – Da Vigência, referente ao Contrato nº 176/2023 da Dispensa de Licitação 013/2023 conforme descrito a seguir:

**DA VIGÊNCIA:**

O prazo de vigência do contrato será prorrogado por 09 (nove) meses, para 03 de Outubro de 2024, incidindo R\$ 5.400,00 (Cinco mil e quatrocentos reais)

**DA RATIFICAÇÃO:** Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no instrumento de contrato original, que não colidirem com as constantes do presente aditamento.

**DATA DA ASSINATURA:** 03 de Janeiro de 2024.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO**  
**ESTADO DA BAHIA**

**CNPJ – 13.761.713/0001-10**



Nossa cidade, nosso orgulho.

**EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº 04**

**CONTRATO Nº 191/2021**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021**

**CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE PRADO

**CONTRATADO:** GPI SISTEMAS LTDA

**CNPJ:** 23.221.699/0001-15

**Considerando a contratação para prestar serviços na locação e implantação de sistemas de Sistema Integrado de Patrimônio, Portal Integrado de Lei de acesso a informação 12.527, Sistema de Gestão Pública Integrada de Recursos Humanos, Folha de Pagamento e Contracheque Online e Portal do Servidor Público, para suprir as demandas da Secretaria Municipal de Administração desta prefeitura, resolve:**

**DO OBJETO:** O Objeto do presente Aditamento é a alteração no Contrato Original da CLÁUSULA SEGUNDA – Da Vigência, referente ao Contrato nº 191/2021 do Pregão Eletrônico nº 001/2021 conforme descrito a seguir:

- Art. 57, II, § 2º da Lei 8.666/93;
- Conforme justificativa da secretaria de Administração;
- Conforme parecer emitido pela Consultoria Jurídica Municipal.

**DO ADITAMENTO:** Acrescenta-se o percentual de 15.22% ao valor original do contrato, referente a R\$ 700,12 (Setecentos reais e doze centavos), previsto no Art. 65, §1, da Lei 8.666/93 e na CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO do contrato original, correspondente a inclusão do Sistema Integrado de Gerenciamento de Contratos, Item 07 – Lote I, da proposta de preço do Pregão Presencial SRP nº 001/2021.

**DA RATIFICAÇÃO:** Ficam ratificadas as demais Cláusulas e condições estabelecidas no instrumento de contrato original e seus aditamentos, que não colidirem com as constantes do presente aditamento.

**DATA DA ASSINATURA:** 18 de Janeiro de 2024.

Rodovia Prado x Itamaraju, Km 01, Lote 14 - CEP: 45.980-000 - Prado - Bahia - Tel.: (73) 3021-1100 Fax: (73) 3021-1160



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO  
ESTADO DA BAHIA**

**CNPJ – 13.761.713/0001-10**



**EXTRATO DO TERMO Nº 04**

**ADITAMENTO DE ALTERAÇÃO METAFISICA**

**CONTRATO Nº 322/2022**

**TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022**

**CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE PRADO

**CONTRATADO:** AQUALUX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME

**CNPJ:** 06.037.875/0001-44

Considerando a contratação de empresa especializada visando reforma do Mercado Municipal, na sede do município de Prado, de acordo com o Plano de Trabalho e seus anexos, conforme TERMO DE CONVENIO, nº 743/2021, celebrado entre o Município de Prado e a Companhia de Desenvolvimento de Ação Regional – CAR, empresa vinculada à Secretaria de Desenvolvimento Rural - SDR.

**DO OBJETO:** O Objeto do presente Aditamento é a alteração no Contrato Original da CLÁUSULA PRIMEIRA – Do Objeto, referente ao Contrato nº 322/2022 da Tomada de Preços 004/2022, com fundamento:

- Art. 65, §1º da Lei 8.666/93;
- Conforme justificativa da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos;
- Conforme parecer emitido pelo Departamento Jurídico Municipal.

**DA METAFISICA:** Passa a fazer parte indissociável deste termo, a Planilha Metafisica, aditando o percentual de **7,514108484722361%** referente a R\$ 90.820,63 (Noventa mil oitocentos e vinte reais e sessenta e três centavos) do valor global do contrato, a fim de adequar o projeto, com objetivo de melhorar as condições de execução do presente objeto de licitação.

**DA RATIFICAÇÃO:** Ficam ratificadas as demais Cláusulas e condições estabelecidas no instrumento de contrato original e seus aditivos, que não colidirem com as constantes do presente aditamento.

**DATA DA ASSINATURA:** 11 de Janeiro de 2024

Rodovia Prado x Itamarajú, Km 01, Lote 14 - CEP: 45.980-000 - Prado - Bahia - Tel.: (73) 3021-1100 Fax: (73) 3021-1160



**AQUALUX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME**



CNPJ: 06.037.875/0001-44

ADITIVO / METAFISICA		VALOR DO CONTRATO:		R\$		1.208.668,07							
Obra:	REFORMA DO MERCADO MUNICIPAL NA SEDE DO MUNICÍPIO DE PRADO CONFORME TERMO DE CONVÊNIO nº 743/2021 - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE AÇÃO REGIONAL - CAR	VALOR DO ADITIVO	R\$	90.820,63									
Nº. contrato:	322/2022	PERCENTUAL DO ADITIVO	7,5141084847%										
Construtora:	AQUALUX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME	NOVO VALOR DE CONTRATO	R\$	1.299.488,70									
CNPJ:	06.037.875/0001-44	VALORES E QUANTITATIVOS CONTRATADOS				QUANT. ADITIVADOS		NOVO CONTRATO					
Local:	Prado - Bahia	QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR				
Data OS:	27/06/2022	Item	Descrição	Unid.	Quant.	Preço C. BDI	P. Total	%/Total	QUANT.	VALOR			
		<b>01</b>	<b>IDENTIFICAÇÃO DA OBRA</b>										
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021		01.01	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, INSTALADO	m2	8,00	418,64	3.349,12	0,28%	R\$	-	8,00	R\$	3.349,12
				<b>Total do Item 01:</b>			<b>3.349,12</b>	<b>0,28%</b>	R\$	-	R\$	<b>3.349,12</b>	
		<b>02</b>	<b>INFRAESTRUTURA</b>										
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021		02.01	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF. 02/2021	M3	22,72	78,23	1.777,39	0,15%	R\$	-	22,72	R\$	1.777,39
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021		02.02	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF. 10/2017	M3	11,66	47,43	553,03	0,05%	R\$	-	11,66	R\$	553,03
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021		02.03	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS. AF. 08/2017	M3	0,69	642,37	443,24	0,04%	R\$	-	0,69	R\$	443,24
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021		02.04	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA. AF. 03/2016	M	61,06	43,75	2.671,38	0,22%	R\$	-	61,06	R\$	2.671,38
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021		02.05	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF. 06/2017	KG	64,16	23,50	1.507,76	0,12%	R\$	-	64,16	R\$	1.507,76
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021		02.06	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF. 06/2017 CR	KG	126,88	19,51	2.475,43	0,20%	R\$	-	126,88	R\$	2.475,43
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021		02.07	FORMA PLANA PARA FUNDAÇÕES, EM COMPENSADO RESINADO 12MM, 05 USOS	M2	13,44	89,28	1.199,92	0,10%	R\$	-	13,44	R\$	1.199,92
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021		02.08	CONCRETAGEM DE SAPATAS, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA ? LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF. 11/2016	M3	2,69	603,18	1.622,55	0,13%	R\$	-	2,69	R\$	1.622,55
				<b>Total do Item 02:</b>			<b>12.250,70</b>	<b>1,01%</b>	R\$	-	R\$	<b>12.250,70</b>	
		<b>03</b>	<b>SUPERESTRUTURA</b>										
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021		03.01	FORMA PLANA PARA ESTRUTURAS, EM COMPENSADO PLASTIFICADO DE 12MM, 05 USOS, INCLUSIVE ESCORAMENTO - REVISADA 07.2015	M2	329,00	94,94	31.235,26	2,58%	R\$	-	329,00	R\$	31.235,26
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021		03.02	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF. 12/2015	KG	488,70	23,57	11.518,66	0,95%	R\$	-	488,70	R\$	11.518,66
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021		03.03	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF. 12/2015	KG	157,80	21,85	3.447,93	0,29%	R\$	-	157,80	R\$	3.447,93
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021		03.04	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF. 12/2015	KG	331,80	19,40	6.436,92	0,53%	R\$	-	331,80	R\$	6.436,92
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021		03.05	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF. 12/2015	KG	1521,56	16,28	24.771,00	2,05%	R\$	-	1521,56	R\$	24.771,00
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021		03.06	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF. 12/2015	KG	271,40	25,24	6.850,14	0,57%	R\$	-	271,40	R\$	6.850,14



**AQUALUX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME**



CNPJ: 06.037.875/0001-44

ADITIVO / METAFISICA		VALOR DO CONTRATO:	R\$	1.208.668,07								
Obra:	REFORMA DO MERCADO MUNICIPAL NA SEDE DO MUNICÍPIO DE PRADO CONFORME TERMO DE CONVÊNIO nº 743/2021 - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE AÇÃO REGIONAL - CAR	VALOR DO ADITIVO	R\$	90.820,63								
Nº. contrato:	322/2022	PERCENTUAL DO ADITIVO	7,5141084847%									
Construtora:	AQUALUX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME	NOVO VALOR DE CONTRATO	R\$	1.299.488,70								
CNPJ:	06.037.875/0001-44	VALORES E QUANTITATIVOS CONTRATADOS										
Local:	Prado - Bahia	QUANT. ADITIVADOS		NOVO CONTRATO								
Data OS:	27/06/2022	QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR							
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Preço C. BDI	P. Total	%/Total	QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR		
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	03.07	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM SEÇÃO MÉDIA DE PILARES MAIOR QUE 0,25 M² - LANCAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_12/2015	M3	26,36	565,45	14.905,26	1,23%	R\$	-	26,36	R\$	14.905,26
<b>Total do Item 03:</b>					<b>99.165,17</b>	<b>8,20%</b>	R\$	-	R\$	<b>99.165,17</b>		
<b>04 PAREDES E PAINÉIS</b>												
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	04.01	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM RETONEIRA. AF_06/2014	M2	32,08	51,87	1.663,99	0,14%	R\$	-	32,08	R\$	1.663,99
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	04.02	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	16,00	42,03	672,48	0,06%	R\$	-	16,00	R\$	672,48
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	04.03	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DE ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X39 CM, (ESPESSURA 14 CM), FBK = 4,5 MPA, UTILIZANDO PALHETA, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL. AF_10/2015	M2	40,12	77,05	3.091,25	0,26%	R\$	-	40,12	R\$	3.091,25
<b>Total do Item 04:</b>					<b>5.427,72</b>	<b>0,45%</b>	R\$	-	<b>0,00</b>	R\$	<b>5.427,72</b>	
<b>05 ESQUADRIAS</b>												
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	05.01	PORTA DE ABRIR COM MOLA HIDRÁULICA, EM VIDRO TEMPERADO, 2 FOLHAS DE 90X210 CM, ESPESSURA DD 10MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS. AF_01/2021	UN	9,00	4.911,27	44.201,43	3,66%	R\$	-	9,00	R\$	44.201,43
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	05.02	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA VERNIZ, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 60X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	3,00	1.299,56	3.898,68	0,32%	R\$	-	3,00	R\$	3.898,68
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	05.03	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA VERNIZ, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	6,00	1.122,62	6.735,72	0,56%	R\$	-	6,00	R\$	6.735,72
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	05.04	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	7,20	267,70	1.927,44	0,16%	R\$	-	7,20	R\$	1.927,44
<b>Total do Item 05:</b>					<b>56.763,27</b>	<b>4,70%</b>	R\$	-	R\$	<b>56.763,27</b>		
<b>06 REVESTIMENTO DE PAREDES INTERNAS</b>												
Cont. nº 322/2022	06.01	PREPARO DE SUPERFÍCIE COM LIVAMENTO DE PAREDES E TETOS	M2	749,48	3,16	2.368,36	0,20%	R\$	-	749,48	R\$	2.368,36
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	06.02	CHAPISCO APLICADO SOMENTE EM ESTRUTURAS DE CONCRETO EM ALVENARIAS INTERNAS, COM DESEMPENADEIRA DENTADA. ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M2	338,24	14,57	4.928,16	0,41%	R\$	-	338,24	R\$	4.928,16



**AQUALUX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME**



ADITIVO / METAFISICA		VALOR DO CONTRATO:		R\$ 1.208.668,07						
Obra:	REFORMA DO MERCADO MUNICIPAL NA SEDE DO MUNICÍPIO DE PRADO CONFORME TERMO DE CONVÊNIO nº 743/2021 - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE AÇÃO REGIONAL - CAR	VALOR DO ADITIVO	R\$ 90.820,63							
Nº. contrato:	322/2022	PERCENTUAL DO ADITIVO	7,5141084847%							
Construtora:	AQUALUX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME	NOVO VALOR DE CONTRATO	R\$ 1.299.488,70							
CNPJ:	06.037.875/0001-44	VALORES E QUANTITATIVOS CONTRATADOS		QUANT. ADITIVADOS	NOVO CONTRATO					
Local:	Prado - Bahia	QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR					
Data OS:	27/06/2022									
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Preço C. BDI	P. Total	%/Total	QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	06.03	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE EMBOCO/MASSA ÚNICA, APLICADO MANUALMENTE, TRAÇO 1:2:8, EM BETONEIRA DE 400L, PAREDES INTERNAS, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASAS) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_12/2014	M2	338,24	36,71	12.416,79	1,03%	R\$ -	338,24	R\$ 12.416,79
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	06.04	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M² A MEIA ALTURA DAS PAREDES. AF_06/2014	M2	338,24	82,32	27.843,92	2,30%	R\$ -	338,24	R\$ 27.843,92
			<b>Total do item 06:</b>		<b>47.557,23</b>	<b>3,93%</b>	R\$ -	<b>0,00</b>	R\$ <b>47.557,23</b>	
<b>07</b>		<b>REVESTIMENTO DE PAREDES EXTERNAS</b>								
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	07.01	Preparo de superfície com lixamento de paredes e tetos	m2	388,32	3,16	1.227,09	0,10%	R\$ -	388,32	R\$ 1.227,09
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	07.02	Chapisco em parede com argamassa traço 1:1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	m2	79,22	6,56	519,68	0,04%	R\$ -	79,22	R\$ 519,68
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	07.03	Emboço ou reboco especial de parede, espessura 3cm, com argamassa 1:4 cal e areia	m2	79,22	35,85	2.840,04	0,23%	R\$ -	79,22	R\$ 2.840,04
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	07.04	(composição representativa) do serviço de revestimento cerâmico para paredes externas, meia parede, ou parede inteira, placas tipo esmaltada extra de 20x20 cm, para edificações habitacionais unifamiliar (casas) e edificações públicas padrão. af_11/20	m2	79,22	67,82	5.372,70	0,44%	R\$ -	79,22	R\$ 5.372,70
			<b>Total do item 07:</b>		<b>9.959,51</b>	<b>0,82%</b>	R\$ -	<b>0,00</b>	R\$ <b>9.959,51</b>	
<b>8.0</b>		<b>PINTURA</b>								
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	08.01	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	480,13	13,48	6.472,15	0,54%	R\$ -	480,13	R\$ 6.472,15
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	08.02	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	480,13	2,67	1.281,95	0,11%	R\$ -	480,13	R\$ 1.281,95
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	08.03	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	480,13	13,93	6.688,21	0,55%	R\$ -	480,13	R\$ 6.688,21
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	08.04	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	239,03	18,68	4.465,08	0,37%	R\$ -	239,03	R\$ 4.465,08
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	08.05	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	239,03	3,08	736,21	0,06%	R\$ -	239,03	R\$ 736,21
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	08.06	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	239,03	15,79	3.774,28	0,31%	R\$ -	239,03	R\$ 3.774,28
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	08.07	PINTURA DE ACABAMENTO COM APLICAÇÃO DE 02 DEMÃOS DE VERNIZ POLIURETANO SOBRE SUPERFÍCIES DE MADEIRA	M2	27,72	15,29	423,84	0,04%	R\$ -	27,72	R\$ 423,84
			<b>Total do item 08:</b>		<b>23.841,72</b>	<b>1,97%</b>	R\$ -	<b>0,00</b>	R\$ <b>23.841,72</b>	



**AQUALUX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME**



CNPJ: 06.037.875/0001-44

ADITIVO / METAFISICA		VALOR DO CONTRATO:		R\$ 1.208.668,07				
Obra:	REFORMA DO MERCADO MUNICIPAL NA SEDE DO MUNICÍPIO DE PRADO CONFORME TERMO DE CONVÊNIO nº 743/2021 - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE AÇÃO REGIONAL - CAR	VALOR DO ADITIVO	R\$ 90.820,63					
Nº. contrato:	322/2022	PERCENTUAL DO ADITIVO	7,5141084847%					
Construtora:	AQUALUX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME	NOVO VALOR DE CONTRATO	R\$ 1.299.488,70					
CNPJ:	06.037.875/0001-44	VALORES E QUANTITATIVOS CONTRATADOS			QUANT. ADITIVADOS		NOVO CONTRATO	
Local:	Prado - Bahia	QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR	
Data OS:	27/06/2022	QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR	
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Preço C. BDI	P. Total	%/Total	QUANT.	VALOR
<b>9.0 PISOS</b>								0,00
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	09.01 (COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (C/M E AREIA), EM BETONEIRA 400 L, ESPESSURA 3 CM ÁREAS SECAS E 3 CM ÁREAS MOLHADAS, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASA) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_11/2014	M2	808,19	43,44	35.107,77	2,90%	R\$ -	808,19 R\$ 35.107,77
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	09.02 (COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASA) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_11/2014	M2	228,19	53,37	12.178,50	1,01%	R\$ -	228,19 R\$ 12.178,50
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	09.03 PISO ALTA RESISTÊNCIA, COMUM, COR CINZA, E=12MM, APLICADO COM JUNTAS, POLIDO ATÉ O ESMERIL 400 E ENCRERADO	M2	580,00	42,44	24.615,20	2,04%	R\$ -	580,00 R\$ 24.615,20
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	09.04 PISO TÁTIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE CONCRETO, COLORIDO, P/DEFICIENTES VISUAIS, DIMENSÕES 25X25CM, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-II, REJUNTADO, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DE BASE	M2	41,00	105,54	4.327,14	0,36%	R\$ -	41,00 R\$ 4.327,14
<b>Total do item 09:</b>					<b>76.228,61</b>	<b>6,31%</b>	<b>R\$ -</b>	<b>0,00 R\$ 76.228,61</b>
<b>10.0 SOLEIRA E PEITORIL</b>								0,00
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	10.01 SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020	M	28,60	99,41	2.843,13	0,24%	R\$ -	28,60 R\$ 2.843,13
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	10.02 PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MÁRMORE, L = 15CM, COMPRIMENTO DE ATÉ 2M, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF_11/2020	M	13,50	84,31	1.138,19	0,09%	R\$ -	13,50 R\$ 1.138,19
<b>Total do item 10:</b>					<b>3.981,32</b>	<b>0,33%</b>	<b>R\$ -</b>	<b>0,00 R\$ 3.981,32</b>
<b>11.0 COBERTURA</b>								0,00
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	11.01 TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSIVE IÇAMENTO. AF_07/2019	M2	828,00	58,24	48.222,72	3,99%	R\$ -	828,00 R\$ 48.222,72
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	11.02 CHAPIM (RUFO CAPA) EM AÇO GALVANIZADO, CORTE 33. AF_11/2020	M	93,75	65,44	6.135,00	0,51%	R\$ -	93,75 R\$ 6.135,00
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	11.03 CALHA MOLDURA AMERICANA DE CHAPA DE AÇO GALVANIZADA NUM 26, CORTE 33 CM	M	72,00	46,95	3.380,40	0,28%	R\$ -	72,00 R\$ 3.380,40
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	11.04 REVESTIMENTO EM ALUMÍNIO TIPO ALUCOBOND, E=0,3MM, EM ESTRUTURA METÁLICA AUXILIAR DE PERFIL "U" Z", COM FORNECIMENTO E	M2	82,50	556,32	45.896,40	3,80%	R\$ -	82,50 R\$ 45.896,40
<b>Total do item 11:</b>					<b>103.634,52</b>	<b>8,57%</b>	<b>R\$ -</b>	<b>0,00 R\$ 103.634,52</b>
<b>12.0 INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIA - MERCADO E QUIOSQUES</b>								0,00
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	12.01 LAVATORIO COM BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA, E = 2CM, DIM 0.80X0.60, COM 01 CUBA DE LOUÇA DE EMBUTIR, SIFÃO CROMADO, VÁLVULA CROMADA, TORNEIRA CROMADA, INCLUSIVE RODOPIA 10 CM, ASSENTADA.	UN	3,00	987,02	2.961,06	0,24%	R\$ -	3,00 R\$ 2.961,06





**AQUALUX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME**



ADITIVO / METAFISICA		VALOR DO CONTRATO:	R\$	1.208.668,07						
Obra:	REFORMA DO MERCADO MUNICIPAL NA SEDE DO MUNICÍPIO DE PRADO CONFORME TERMO DE CONVÊNIO nº 743/2021 - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE AÇÃO REGIONAL - CAR	VALOR DO ADITIVO	R\$	90.820,63						
Nº. contrato:	322/2022	PERCENTUAL DO ADITIVO	7,5141084847%							
Construtora:	AQUALUX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME	NOVO VALOR DE CONTRATO	R\$	1.299.488,70						
CNPJ:	06.037.875/0001-44	VALORES E QUANTITATIVOS CONTRATADOS			QUANT. ADITIVADOS		NOVO CONTRATO			
Local:	Prado - Bahia <th>QUANT.</th> <th>VALOR</th> <th>QUANT.</th> <th>VALOR</th> <th>QUANT.</th> <th>VALOR</th>	QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR			
Data OS:	27/06/2022	UNID.	Preço C. BDI	P. Total	%/Total	QUANT.	VALOR			
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	12.02	PIA DE COZINHA COM BANCADA EM AÇO INOX, DIM 2,00X0,60M, COM 01 CUBA, SIFÃO CROMADO, VÁLVULA CROMADA, TORNEIRA CROMADA, CONCRETADA E ASSENTADA	UN	7,00	1.105,76	7.740,32	0,64%	R\$ -	7,00	R\$ 7.740,32
Cont. nº 322/2022	12.03	TAMPO/BANCADA DE GRANITO CINZA ANDORINHA, E=2CM	M2	8,82	373,45	3.293,83	0,27%	R\$ -	8,82	R\$ 3.293,83
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	12.04	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM METAL CROMADO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	543,77	1.087,54	0,09%	R\$ -	2,00	R\$ 1.087,54
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	12.05	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	17,00	104,30	1.773,10	0,15%	R\$ -	17,00	R\$ 1.773,10
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	12.06	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014	UN	2,00	94,07	188,14	0,02%	R\$ -	2,00	R\$ 188,14
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	12.07	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDÁVEL, DN 32 MM, COM CORPO DIVIDIDO	UN	3,00	24,72	74,16	0,01%	R\$ -	3,00	R\$ 74,16
Cont. nº 322/2022	12.08	JOELHO PVC, ROSCÁVEL, 90 GRAUS, 1/2", PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	UN	10,00	3,58	35,80	0,00%	R\$ -	10,00	R\$ 35,80
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	12.09	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	4,00	4,90	19,60	0,00%	R\$ -	4,00	R\$ 19,60
Cont. nº 322/2022	12.10	JOELHO 90° PVC RÍGIDO SOLDÁVEL E C/ROSCA, DIAM = 20MM X 1/2"	UN	9,00	9,40	84,60	0,01%	R\$ -	9,00	R\$ 84,60
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	12.11	LUVA SOLDÁVEL COM ROSCA, PVC, 20 MM X 1/2", PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	UN	4,00	1,99	7,96	0,00%	R\$ -	4,00	R\$ 7,96
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	12.12	ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32 MM X 1, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	2,00	30,98	61,96	0,01%	R\$ -	2,00	R\$ 61,96
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	12.13	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM X 1/2", INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	2,00	5,01	10,02	0,00%	R\$ -	2,00	R\$ 10,02
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	12.14	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM X 3/4, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	12,00	7,69	92,28	0,01%	R\$ -	12,00	R\$ 92,28
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	12.15	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, MARROM, DIAM = 25X20MM	UN	9,00	5,26	47,34	0,00%	R\$ -	9,00	R\$ 47,34
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	12.16	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	2,00	7,43	14,86	0,00%	R\$ -	2,00	R\$ 14,86
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	12.17	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014 CR	UN	4,00	10,96	43,84	0,00%	R\$ -	4,00	R\$ 43,84





**AQUALUX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME**



ADITIVO / METAFÍSICA		VALOR DO CONTRATO:	R\$	1.208.668,07						
Obra:	REFORMA DO MERCADO MUNICIPAL NA SEDE DO MUNICÍPIO DE PRADO CONFORME TERMO DE CONVÊNIO nº 743/2021 - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE AÇÃO REGIONAL - CAR	VALOR DO ADITIVO	R\$	90.820,63						
Nº. contrato:	322/2022	PERCENTUAL DO ADITIVO	7,5141084847%							
Construtora:	AQUALUX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME	NOVO VALOR DE CONTRATO	R\$	1.299.488,70						
CNPJ:	06.037.875/0001-44	VALORES E QUANTITATIVOS CONTRATADOS								
Local:	Prado - Bahia <th colspan="2">QUANT. ADITIVADOS</th> <th>NOVO CONTRATO</th>	QUANT. ADITIVADOS		NOVO CONTRATO						
Data OS:	27/06/2022	QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR					
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Preço C. BDI	P. Total	%/Total	QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	12.18 JOELHO DE REDUÇÃO 90º DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, MARROM DIÂM = 25 X 20MM	UN	2,00	11,43	22,86	0,00%		R\$ -	2,00	R\$ 22,86
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	12.19 JOELHO DE REDUÇÃO 90º DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, MARROM DIÂM = 32 X 25MM	UN	1,00	14,45	14,45	0,00%		R\$ -	1,00	R\$ 14,45
Cont. nº 322/2022	12.20 TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARROM P/ ÁGUA, D = 20 MM (1/2")	M	17,40	12,93	224,98	0,02%		R\$ -	17,40	R\$ 224,98
Cont. nº 322/2022	12.21 TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARROM P/ ÁGUA, D = 25 MM (3/4")	M	49,04	15,40	755,22	0,06%		R\$ -	49,04	R\$ 755,22
Cont. nº 322/2022	12.22 TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARROM P/ ÁGUA, D = 32 MM (1")	M	53,80	23,12	1.243,86	0,10%		R\$ -	53,80	R\$ 1.243,86
Cont. nº 322/2022	12.23 TÊ 90º DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, MARROM DIÂM = 25MM	UN	2,00	10,39	20,78	0,00%		R\$ -	2,00	R\$ 20,78
Cont. nº 322/2022	12.24 TÊ 90º DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, MARROM DIÂM = 32MM	UN	2,00	15,19	30,38	0,00%		R\$ -	2,00	R\$ 30,38
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	12.25 TÊ DE REDUÇÃO 90º DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, MARROM DIÂM = 32 X 25MM	UN	8,00	19,12	152,96	0,01%		R\$ -	8,00	R\$ 152,96
Cont. nº 322/2022	12.26 REGISTRO TIPO ESFERA EM PVC C/BORBOLETA, D = 1/2"	UN	2,00	22,12	44,24	0,00%		R\$ -	2,00	R\$ 44,24
Cont. nº 322/2022	12.27 JOELHO 90º PVC RÍGIDO SOLDÁVEL E C/ROSCA, DIAM = 20MM X 1/2"	UN	3,00	9,40	28,20	0,00%		R\$ -	3,00	R\$ 28,20
Cont. nº 322/2022	12.28 TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL D = 1/2"	M	1,00	20,35	20,35	0,00%		R\$ -	1,00	R\$ 20,35
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	12.29 ADAPTADOR DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL C/ FLANGES LIVRES P/ CAIXA DE ÁGUA DIÂM = 20MM X 1/2"	UN	1,00	19,23	19,23	0,00%		R\$ -	1,00	R\$ 19,23
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	12.30 ADAPTADOR DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL CURTO C/ BOLSA E ROSCA P/ REGISTRO DIÂM = 20MM	UN	1,00	8,63	8,63	0,00%		R\$ -	1,00	R\$ 8,63
Cont. nº 322/2022	12.31 X 1/2"	UN	5,00	8,34	41,70	0,00%		R\$ -	5,00	R\$ 41,70
Cont. nº 322/2022	12.32 JOELHO 90º DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, MARROM DIÂM = 20MM	UN	1,00	39,72	39,72	0,00%		R\$ -	1,00	R\$ 39,72
Cont. nº 322/2022	12.33 TORNEIRA DE BÓIA P/CAIXA D'ÁGUA EM PVC D = 1/2"	UN	8,00	654,41	5.235,28	0,43%		R\$ -	8,00	R\$ 5.235,28
Cont. nº 322/2022	12.34 CAIXA DE INSPEÇÃO 0,60 X 0,60 X 0,60M	UN	12,00	707,49	8.489,88	0,70%		R\$ -	12,00	R\$ 8.489,88
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	12.35 CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA DE TÍJolos MACIÇOS DIM. INT. = 0,80X0,80X1,00M	UN	3,00	16,34	49,02	0,00%		R\$ -	3,00	R\$ 49,02
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	12.36 RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO, AF_12/2014 CR	UN	5,00	183,29	916,45	0,08%		R\$ -	5,00	R\$ 916,45
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	12.37 CAIXA DE GORDURA SIMPLES, CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 0,4 M, ALTURA INTERNA = 0,4 M, AF_12/2020	UN	5,00	21,99	109,95	0,01%		R\$ -	5,00	R\$ 109,95
Cont. nº 322/2022	12.38 CURVA 45º DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, MARROM DIÂM = 40MM	UN	4,00	30,31	121,24	0,01%		R\$ -	4,00	R\$ 121,24
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	12.39 JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO, AF_12/2014	UN	18,00	17,25	310,50	0,03%		R\$ -	18,00	R\$ 310,50
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	12.40 JOELHO DE 90º COM BOLSA PARA ANEL EM PVC RÍGIDO C/ ANÉIS, PARA ESGOTO SECUNDÁRIO, DIÂM = 40MM	UN	4,00	51,18	204,72	0,02%		R\$ -	4,00	R\$ 204,72
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	12.41 JUNÇÃO SIMPLES EM PVC RÍGIDO C/ ANÉIS, PARA ESGOTO PRIMÁRIO, DIÂM = 100 X 50MM	M	77,30	46,21	3.572,03	0,30%		R\$ -	77,30	R\$ 3.572,03
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	12.42 TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL PONTA E BOLSA P/ ESGOTO PREDIAL, D = 100 MM	M	12,00	17,74	212,88	0,02%		R\$ -	12,00	R\$ 212,88



**AQUALUX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME**



ADITIVO / METAFISICA		VALOR DO CONTRATO:	R\$	1.208.668,07						
Obra:	REFORMA DO MERCADO MUNICIPAL NA SEDE DO MUNICÍPIO DE PRADO CONFORME TERMO DE CONVÊNIO nº 743/2021 - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE AÇÃO REGIONAL - CAR	VALOR DO ADITIVO	R\$	90.820,63						
Nº. contrato:	322/2022	PERCENTUAL DO ADITIVO	7,5141084847%							
Construtora:	AQUALUX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME	NOVO VALOR DE CONTRATO	R\$	1.299.488,70						
CNPJ:	06.037.875/0001-44	VALORES E QUANTITATIVOS CONTRATADOS				QUANT. ADITIVADOS		NOVO CONTRATO		
Local:	Prado - Bahia	QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR			
Data OS:	27/06/2022	QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR			
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Preço C. BDI	P. Total	%/Total	QUANT.	VALOR		
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	12.43	TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL PONTA E BOLSA P/ ESGOTO PREDIAL, D = 40 MM	M	31,75	25,75	817,56	0,07%	R\$ -	31,75	R\$ 817,56
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	12.44	TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL PONTA E BOLSA P/ ESGOTO PREDIAL, D = 50 MM	M	81,00	85,19	6.900,39	0,57%	R\$ -	81,00	R\$ 6.900,39
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	12.45	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM (INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO, OU CONDUTORES VERTICAIS), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	122,01	113,49	13.846,91	1,15%	R\$ -	122,01	R\$ 13.846,91
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	12.46	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM (INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	UN	2,00	8.810,85	17.621,70	1,46%	R\$ -	2,00	R\$ 17.621,70
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	12.47	TANQUE SÉPTICO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 1,2 X 2,4 X 1,6 M, VOLUME ÚTIL: 3456 L (PARA 13 CONTRIBUINTES). AF_12/2020	UN	2,00	3.212,70	6.425,40	0,53%	R\$ -	2,00	R\$ 6.425,40
					<b>Total do Item 12:</b>	<b>85.037,88</b>	<b>7,04%</b>	R\$ -	0,00	R\$ 85.037,88
<b>13.0 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - MERCADO E QUIOSQUES</b>										
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	13.01	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	1008,60	10,55	10.640,73	0,88%	R\$ -	1008,60	R\$ 10.640,73
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	13.02	CONDULETE EM PVC, TIPO "E", SEM TAMPA, DE 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	19,00	7,82	148,58	0,01%	R\$ -	19,00	R\$ 148,58
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	13.03	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 CR	UN	1,00	10,21	10,21	0,00%	R\$ -	1,00	R\$ 10,21
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	13.04	CAIXA DE DERIVAÇÃO EM PVC 4" X 2" C/TAMPA CEGA, EMBUTIR, P/ELETRODUTO	UN	70,00	15,76	1.103,20	0,09%	R\$ -	70,00	R\$ 1.103,20
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	13.05	CABO DE COBRE ISOLADO PVC RÍGIDO UNIPOLAR SEÇÃO 6MM², 450/ 750V / 70°C	M	54,00	12,60	680,40	0,06%	R\$ -	54,00	R\$ 680,40
Cont. nº 322/2022	13.06	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, SEÇÃO 4MM², 450/ 750V / 70°C	M	2373,00	10,22	24.252,06	2,01%	R\$ -	2373,00	R\$ 24.252,06
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	13.07	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 CR	M	1002,95	3,53	3.540,41	0,29%	R\$ -	1002,95	R\$ 3.540,41
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	13.08	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 CR	M	1830,05	5,15	9.424,76	0,78%	R\$ -	1830,05	R\$ 9.424,76
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	13.09	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	98,00	45,58	4.466,84	0,37%	R\$ -	98,00	R\$ 4.466,84



AQUALUX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME



ADITIVO / METAFISICA		VALOR DO CONTRATO:	R\$	1.208.668,07						
Obra:	REFORMA DO MERCADO MUNICIPAL NA SEDE DO MUNICÍPIO DE PRADO CONFORME TERMO DE CONVÊNIO nº 743/2021 - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE AÇÃO REGIONAL - CAR	VALOR DO ADITIVO	R\$	90.820,63						
Nº. contrato:	322/2022	PERCENTUAL DO ADITIVO	7,5141084847%							
Construtora:	AQUALUX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME	NOVO VALOR DE CONTRATO	R\$	1.299.488,70						
CNPJ:	06.037.875/0001-44	VALORES E QUANTITATIVOS CONTRATADOS			QUANT. ADITIVADOS		NOVO CONTRATO			
Local:	Prado - Bahia	QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR			
Data OS:	27/06/2022	UNID.	QUANT.	Preço C. BDI	P. Total	%/Total	QUANT.	VALOR		
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	13.10	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 CR	UN	28,00	20,19	565,32	0,05%	R\$ -	28,00	R\$ 565,32
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	13.11	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TAMPA CEGA P/CONDULETE CAIXA 4" X 2"	UN	20,00	9,03	180,60	0,01%	R\$ -	20,00	R\$ 180,60
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	13.12	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 CR	UN	80,00	94,47	7.557,60	0,63%	R\$ -	80,00	R\$ 7.557,60
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	13.13	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 CR	UN	3,00	15,91	47,73	0,00%	R\$ -	3,00	R\$ 47,73
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	13.14	REDUÇÃO CONCÊNTRICA 100 X 50MM PARA ELETROCALHA METÁLICA (REF. MOPA OU SIMILAR)	UN	0,00	47,46	-	0,00%	R\$ -	0,00	R\$ -
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	13.15	TALA PLANA PERFURADA 50MM PARA ELETROCALHA METÁLICA (REF. MOPA OU SIMILAR)	UN	132,00	5,25	693,00	0,06%	R\$ -	132,00	R\$ 693,00
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	13.16	TÉ HORIZONTAL 50 X 50 MM PARA ELETROCALHA METÁLICA (REF. MOPA OU SIMILAR)	UN	6,00	44,97	269,82	0,02%	R\$ -	6,00	R\$ 269,82
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	13.17	ABRACADEIRA METÁLICA TIPO "D" DE 1 1/4"	UN	3,00	7,13	21,39	0,00%	R\$ -	3,00	R\$ 21,39
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	13.18	ABRACADEIRA METÁLICA TIPO "D" DE 3/4" UN	M	29,00	19,15	555,35	0,05%	R\$ -	29,00	R\$ 555,35
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	13.19	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 CR	M	7,00	23,32	163,24	0,01%	R\$ -	7,00	R\$ 163,24
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	13.20	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_13/2015 CR	M	2,00	10,97	21,94	0,00%	R\$ -	2,00	R\$ 21,94
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	13.21	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, DIÂM = 20MM (1/2")	M	87,00	11,36	988,32	0,08%	R\$ -	87,00	R\$ 988,32
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	13.22	ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4), APARENTE, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016_P CR	UN	4,00	4,69	18,76	0,00%	R\$ -	4,00	R\$ 18,76
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	13.23	SOQUETE OU BOCAL DE LOUCA (PORCELANA) E27 DE TEMPO, REF.MT-2233, MARCA DECORLUX OU SIMILAR	UN	62,00	79,79	4.946,98	0,41%	R\$ -	62,00	R\$ 4.946,98
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	13.24	LUMINÁRIA DE EMBUTIR, QUADRADA, LINHA LAINI, REF. RE 1126 DA REVOLUZ OU SIMILAR	UN	10,00	104,91	1.049,10	0,09%	R\$ -	10,00	R\$ 1.049,10
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	13.25	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017 CR	M	42,00	13,92	584,64	0,05%	R\$ -	42,00	R\$ 584,64
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	13.26	CABO DE COBRE NU 10 MM2 MEIO-DURO	UN	1,00	8.830,84	8.830,84	0,73%	R\$ -	1,00	R\$ 8.830,84
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	13.27	QUADRO DE MEDIÇÃO GERAL DE ENERGIA COM 16 MEDIDORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	19,00	116,64	2.216,16	0,18%	R\$ -	19,00	R\$ 2.216,16
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	13.28	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR, EM RESINA TERMOPLÁSTICA, PARA ATÉ 08 DISJUNTORES, SEM BARRAMENTO, PADRÃO DIN, EXCLUSIVE DISJUNTORES	M	5,00	7,44	37,20	0,00%	R\$ -	5,00	R\$ 37,20



**AQUALUX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME**



ADITIVO / METAFISICA		VALOR DO CONTRATO:		R\$ 1.208.668,07						
Obra:	REFORMA DO MERCADO MUNICIPAL NA SEDE DO MUNICÍPIO DE PRADO CONFORME TERMO DE CONVÊNIO nº 743/2021 - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE AÇÃO REGIONAL - CAR	VALOR DO ADITIVO	R\$ 90.820,63							
Nº. contrato:	322/2022	PERCENTUAL DO ADITIVO	7,5141084847%							
Construtora:	AQUALUX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME	NOVO VALOR DE CONTRATO	R\$ 1.299.488,70							
CNPJ:	06.037.875/0001-44	VALORES E QUANTITATIVOS CONTRATADOS			QUANT. ADITIVADOS		NOVO CONTRATO			
Local:	Prado - Bahia	QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR			
Data OS:	27/06/2022	QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR			
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Preço C. BDI	P. Total	%/Total	QUANT.	VALOR		
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	13.30	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	UN	8,00	3.221,37	25.770,96	2,13%	R\$ -	8,00	R\$ 25.770,96
			<b>Total do item 13:</b>		<b>108.802,79</b>	<b>9,00%</b>		<b>R\$ -</b>	<b>0,00</b>	<b>R\$ 108.802,79</b>
<b>14.0</b>		<b>RESERVATÓRIO ELEVADO - CAP=10m³ H=6,00m</b>								
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	14.01	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF 02/2021 C	M3	4,20	90,13	378,55	0,03%	R\$ -	4,20	R\$ 378,55
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	14.02	FORMA PLANA PARA FUNDAÇÕES, EM COMPENSADO RESINADO 12MM, 05 USOS	M2	61,04	89,28	5.449,65	0,45%	R\$ -	61,04	R\$ 5.449,65
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	14.03	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA ? LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF 06/2017	M3	4,44	717,97	3.187,79	0,26%	R\$ -	4,44	R\$ 3.187,79
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	14.04	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF 12/2015	M3	4,44	247,02	1.096,77	0,09%	R\$ -	4,44	R\$ 1.096,77
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	14.05	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3MM - MONTAGEM. AF 06/2017 CR	KG	85,43	23,50	2.007,61	0,17%	R\$ -	85,43	R\$ 2.007,61
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	14.06	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF 06/2017 CR	KG	46,37	21,89	1.015,04	0,08%	R\$ -	46,37	R\$ 1.015,04
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	14.07	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF 06/2017 CR	KG	76,51	19,51	1.492,71	0,12%	R\$ -	76,51	R\$ 1.492,71
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	14.08	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF 06/2017 CR	KG	156,68	16,48	2.582,09	0,21%	R\$ -	156,68	R\$ 2.582,09
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	14.09	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF 06/2017 CR	KG	54,38	25,15	1.367,66	0,11%	R\$ -	54,38	R\$ 1.367,66
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	14.10	REATERRO MANUAL APOLOADO COM SOQUETE. AF 10/2017	M3	2,96	47,43	140,39	0,01%	R\$ -	2,96	R\$ 140,39
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	14.11	ESCALA MARINHEIRO COM GUARDA CORPO, L=45CM, EXECUTADA EM BARRAS CHATA GALVANIZADA 1 1/4" X 5/16", E GUARDA CORPO D=65CM EM BARRA CHATA GALV.D=1"X1/8", SENDO DEGRAUS EM BARRA RED. D=5/8", ESPAÇADOS DE 30CM, INCLUSIVE LIXAMENTO E PINTURA, FORNEC E INST	M	4,00	2.087,39	8.349,56	0,69%	R\$ -	4,00	R\$ 8.349,56
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	14.12	CAIXA D'ÁGUA FIBRA VIDRO 10.000 LITROS - FORTLEV-TORRES (OU SIMILAR)	UN	1,00	6.180,74	6.180,74	0,51%	R\$ -	1,00	R\$ 6.180,74
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	14.13	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014 CR	M	34,25	14,07	481,90	0,04%	R\$ -	34,25	R\$ 481,90
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	14.14	TORNEIRA DE BOIA, ROSCAVEL 1", FORNECIDA E INSTALADA EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA. AF 06/2015 CR	UN	1,00	86,26	86,26	0,01%	R\$ -	1,00	R\$ 86,26
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	14.15	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014 CR	UN	1,00	7,25	7,25	0,00%	R\$ -	1,00	R\$ 7,25
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	14.16	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014 CR	UN	5,00	9,00	45,00	0,00%	R\$ -	5,00	R\$ 45,00



**AQUALUX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME**



CNPJ: 06.037.875/0001-44

ADITIVO / METAFISICA		VALOR DO CONTRATO:		R\$ 1.208.668,07							
Obra:	REFORMA DO MERCADO MUNICIPAL NA SEDE DO MUNICÍPIO DE PRADO CONFORME TERMO DE CONVÊNIO nº 743/2021 - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE AÇÃO REGIONAL - CAR	VALOR DO ADITIVO	R\$ 90.820,63								
Nº. contrato:	322/2022	PERCENTUAL DO ADITIVO	7,5141084847%								
Construtora:	AQUALUX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME	NOVO VALOR DE CONTRATO	R\$ 1.299.488,70								
CNPJ:	06.037.875/0001-44	VALORES E QUANTITATIVOS CONTRATADOS		QUANT. ADITIVADOS							
Local:	Prado - Bahia			NOVO CONTRATO							
Data OS:	27/06/2022			QUANT.	VALOR						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Preço C. BDI	P. Total	%/Total	QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR	
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	14.17	FLANGE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL COM SEXTAVADO E SEM FUROS, DIÂM = 1"	UN	3,00	22,29	66,87	0,01%		R\$ -	3,00	R\$ 66,87
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	14.18	REGISTRO GAVETA BRUTO 1" (REF 1510 HD) DECA OU SIMILAR	UN	3,00	56,59	169,77	0,01%		R\$ -	3,00	R\$ 169,77
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	14.19	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE NIPLE DUPLO DE FERRO GALVANIZADO DE 1"	UN	5,00	21,40	107,00	0,01%		R\$ -	5,00	R\$ 107,00
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	14.20	UNIÃO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DIÂM = 1", P/ ÁGUA	UN	3,00	37,31	111,93	0,01%		R\$ -	3,00	R\$ 111,93
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	14.21	LUVA DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DIÂM = 1"	UN	6,00	10,51	63,06	0,01%		R\$ -	6,00	R\$ 63,06
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	14.22	ADAPTADOR DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL COM FLANGES PARA CAIXA D'ÁGUA DIÂM = 1"	UN	2,00	44,34	88,68	0,01%		R\$ -	2,00	R\$ 88,68
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	14.23	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014 CR	UN	1,00	9,00	9,00	0,00%		R\$ -	1,00	R\$ 9,00
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	14.24	CAIXA PRÉ MOLDADA EM CONCRETO PARA PROTEÇÃO DE MACRO MEDIDORES, DIM. INT. = 0,60 X 0,90 X 0,40	UN	2,00	752,30	1.504,60	0,12%		R\$ -	2,00	R\$ 1.504,60
				<b>Total do item 14:</b>		<b>35.989,88</b>	<b>2,98%</b>		R\$ -	0,00	R\$ 35.989,88
<b>15.0 SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>											
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	15.01	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF 11/2019	M2	197,42	1,04	205,32	0,02%		R\$ -	197,42	R\$ 205,32
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	15.02	PLANTIO DE ARBUSTO OU CERCA VIVA. AF_05/2018	UN	29,00	45,81	1.328,49	0,11%		R\$ -	29,00	R\$ 1.328,49
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	15.03	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESURA 8 CM. AF 12/2015	M2	197,42	68,86	13.594,34	1,12%		R\$ -	197,42	R\$ 13.594,34
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	15.04	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF 06/2016	M	133,98	46,39	6.215,33	0,51%		R\$ -	133,98	R\$ 6.215,33
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	15.05	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF 07/2016	M3	5,94	825,19	4.901,63	0,41%		R\$ -	5,94	R\$ 4.901,63
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	15.06	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 8 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020 P	UN	5,00	251,64	1.258,20	0,10%		R\$ -	5,00	R\$ 1.258,20
				<b>Total do item 15:</b>		<b>27.503,31</b>	<b>2,28%</b>		R\$ -	0,00	R\$ 27.503,31
<b>16.0 QUIOSQUES</b>											
<b>16.1 SAPATAS</b>											
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	16.1.1	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÓRMAS). AF 06/2017	M3	18,32	89,11	1.632,50	0,14%		R\$ -	18,32	R\$ 1.632,50
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	16.1.2	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS. AF 08/2017	M3	0,55	642,37	353,30	0,03%		R\$ -	0,55	R\$ 353,30



**AQUALUX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME**



ADITIVO / METAFISICA		VALOR DO CONTRATO:	R\$	1.208.668,07						
Obra:	REFORMA DO MERCADO MUNICIPAL NA SEDE DO MUNICÍPIO DE PRADO CONFORME TERMO DE CONVÊNIO nº 743/2021 - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE AÇÃO REGIONAL - CAR	VALOR DO ADITIVO	R\$	90.820,63						
Nº. contrato:	322/2022	PERCENTUAL DO ADITIVO	7,5141084847%							
Construtora:	AQUALUX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME	NOVO VALOR DE CONTRATO	R\$	1.299.488,70						
CNPJ:	06.037.875/0001-44	VALORES E QUANTITATIVOS CONTRATADOS			QUANT. ADITIVADOS		NOVO CONTRATO			
Local:	Prado - Bahia	QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR			
Data OS:	27/06/2022	Unid.	Preço C. BDI	P. Total	%/Total	QUANT.	VALOR			
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	16.1.3	FORMA PLANA PARA FUNDAÇÕES, EM COMPENSADO RESINADO 12MM, 05 USOS	M2	24,06	89,28	2.148,08	0,18%	R\$ -	24,06	R\$ 2.148,08
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	16.1.4	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF. 06/2017	KG	9,00	19,51	175,59	0,01%	R\$ -	9,00	R\$ 175,59
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	16.1.5	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF. 06/2017	KG	183,00	25,15	4.602,45	0,38%	R\$ -	183,00	R\$ 4.602,45
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	16.1.6	CONCRETAGEM DE SAPATAS, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA ? LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF. 11/2016	M3	5,49	603,18	3.311,46	0,27%	R\$ -	5,49	R\$ 3.311,46
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	16.1.7	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF. 10/2017	M3	12,82	47,43	608,05	0,05%	R\$ -	12,82	R\$ 608,05
				<b>Total do item 16.1:</b>		<b>12.831,43</b>	<b>1,06%</b>	R\$ -	0,00	R\$ 12.831,43
<b>16.2</b>		<b>VIGAS BALDRAMES</b>								
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	16.2.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÓRMAS). AF. 06/2017	M3	7,08	117,10	829,07	0,07%	R\$ -	7,08	R\$ 829,07
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	16.2.2	FORMA PLANA PARA FUNDAÇÕES, EM COMPENSADO RESINADO 12MM, 05 USOS	M2	60,49	89,28	5.400,55	0,45%	R\$ -	60,49	R\$ 5.400,55
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	16.2.3	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF. 06/2017	KG	316,00	19,51	6.165,16	0,51%	R\$ -	316,00	R\$ 6.165,16
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	16.2.4	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF. 06/2017	KG	84,00	25,15	2.112,60	0,17%	R\$ -	84,00	R\$ 2.112,60
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	16.2.5	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAMES, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA ? LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF. 06/2017	M3	4,54	596,07	2.706,16	0,22%	R\$ -	4,54	R\$ 2.706,16
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	16.2.6	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF. 10/2017	M3	2,83	47,43	134,23	0,01%	R\$ -	2,83	R\$ 134,23
				<b>Total do item 16.2:</b>		<b>17.347,77</b>	<b>1,44%</b>	R\$ -	0,00	R\$ 17.347,77
<b>16.3</b>		<b>PILARES</b>								
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	16.3.1	FABRICAÇÃO DE FÓRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. AF. 09/2020	M2	91,52	260,01	23.796,12	1,97%	R\$ -	91,52	R\$ 23.796,12
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	16.3.2	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO ACC CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF. 12/2015	KG	504,00	19,40	9.777,60	0,81%	R\$ -	504,00	R\$ 9.777,60
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	16.3.3	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO ACC CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF. 12/2015	KG	161,00	25,24	4.063,64	0,34%	R\$ -	161,00	R\$ 4.063,64
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	16.3.4	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BALDES EM EDIFICAÇÃO COM SEÇÃO MÉDIA DE PILARES MENOR OU IGUAL A 0,25 M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF. 12/2015	M3	10,01	695,28	6.959,75	0,58%	R\$ -	10,01	R\$ 6.959,75
				<b>Total do item 16.3:</b>		<b>44.597,11</b>	<b>3,69%</b>	R\$ -	0,00	R\$ 44.597,11
<b>16.4</b>		<b>VIGAS DE COBERTURA</b>								





**AQUALUX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME**



CNPJ: 06.037.875/0001-44

ADITIVO / METAFISICA		VALOR DO CONTRATO:	R\$	1.208.668,07								
Obra:	REFORMA DO MERCADO MUNICIPAL NA SEDE DO MUNICÍPIO DE PRADO CONFORME TERMO DE CONVÊNIO nº 743/2021 - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE AÇÃO REGIONAL - CAR	VALOR DO ADITIVO	R\$	90.820,63								
Nº. contrato:	322/2022	PERCENTUAL DO ADITIVO	7,5141084847%									
Construtora:	AQUALUX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME	NOVO VALOR DE CONTRATO	R\$	1.299.488,70								
CNPJ:	06.037.875/0001-44	VALORES E QUANTITATIVOS CONTRATADOS										
Local:	Prado - Bahia <th colspan="2">QUANT. ADITIVADOS</th> <th>NOVO CONTRATO</th>	QUANT. ADITIVADOS		NOVO CONTRATO								
Data OS:	27/06/2022	QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR							
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Preço C. BDI	P. Total	%/Total	QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR		
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	16.4.1	FABRICAÇÃO DE FORMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25 MM. AF. 09/2020	M2	75,62	197,81	14.958,39	1,24%	R\$	-	75,62	R\$	14.958,39
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	16.4.2	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF. 12/2015	KG	654,00	19,40	12.687,60	1,05%	R\$	-	654,00	R\$	12.687,60
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	16.4.3	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF. 12/2015	KG	13,00	16,28	211,64	0,02%	R\$	-	13,00	R\$	211,64
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	16.4.4	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF. 12/2015	KG	161,00	25,24	4.063,64	0,34%	R\$	-	161,00	R\$	4.063,64
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	16.4.5	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=20 MPA, PARA QUALQUER TIPO DE LAJE COM BALDES EM EDIFICAÇÃO TÉRREA, COM ÁREA MÉDIA DE LAJES MENOR OU IGUAL A 20 M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF. 12/2015	M3	16,56	764,09	12.653,33	1,05%	R\$	-	16,56	R\$	12.653,33
<b>16.5 LAJE</b>					<b>Total do item 16.4:</b>	<b>44.574,60</b>	<b>3,69%</b>	<b>R\$</b>	<b>-</b>	<b>0,00</b>	<b>R\$</b>	<b>44.574,60</b>
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	16.5.1	FORMA PLANA PARA LAJES, EM COMPENSADO RESINADO DE 12MM, OS USOS, INCLUSIVE ESCORAMENTO	M2	124,68	63,86	7.962,06	0,66%	R\$	-	124,68	R\$	7.962,06
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	16.5.2	LAJE PRE-MOLDADA CONVENCIONAL (LAJOTAS + VIGOTAS) PARA FORRO UNIDIRECIONAL, SOBRECARGA 100 KG/M2, VAO ATÉ 5,00 M (SEM COLOCACAO)	M2	124,68	68,14	8.495,70	0,70%	R\$	-	124,68	R\$	8.495,70
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	16.5.3	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=20 MPA, PARA QUALQUER TIPO DE LAJE COM BALDES EM EDIFICAÇÃO TÉRREA, COM ÁREA MÉDIA DE LAJES MENOR OU IGUAL A 20 M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF. 12/2015	M3	9,97	764,09	7.617,98	0,63%	R\$	-	9,97	R\$	7.617,98
<b>16.6 IMPERMEABILIZAÇÃO</b>					<b>Total do item 16.5:</b>	<b>24.075,74</b>	<b>1,99%</b>	<b>R\$</b>	<b>-</b>	<b>0,00</b>	<b>R\$</b>	<b>24.075,74</b>
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	16.6.1	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM. AF. 06/2018	M2	124,68	112,28	13.999,07	1,16%	R\$	-	124,68	R\$	13.999,07
<b>16.7 ALVENARIA</b>					<b>Total do item 16.6:</b>	<b>13.999,07</b>	<b>1,16%</b>	<b>R\$</b>	<b>-</b>	<b>0,00</b>	<b>R\$</b>	<b>13.999,07</b>
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	16.7.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERAMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF. 06/2014	M2	332,03	86,11	28.591,10	2,37%	R\$	-	332,03	R\$	28.591,10
<b>16.8 REVESTIMENTOS</b>					<b>Total do item 16.7:</b>	<b>28.591,10</b>	<b>2,37%</b>	<b>R\$</b>	<b>-</b>	<b>0,00</b>	<b>R\$</b>	<b>28.591,10</b>



**AQUALUX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME**



ADITIVO / METAFISICA										VALOR DO CONTRATO:		R\$ 1.208.668,07								
Obra: REFORMA DO MERCADO MUNICIPAL NA SEDE DO MUNICÍPIO DE PRADO CONFORME TERMO DE CONVÊNIO nº 743/2021 - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE AÇÃO REGIONAL - CAR										VALOR DO ADITIVO		R\$ 90.820,63								
Nº. contrato: 322/2022										PERCENTUAL DO ADITIVO		7,5141084847%								
Construtora: AQUALUX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME										NOVO VALOR DE CONTRATO		R\$ 1.299.488,70								
CNPJ: 06.037.875/0001-44										VALORES E QUANTITATIVOS CONTRATADOS				QUANT. ADITIVADOS		NOVO CONTRATO				
Local: Prado - Bahia														QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR			
Data OS: 27/06/2022										Item	Descrição	Unid.	Quant.	Preço C. BDI	P. Total	%/Total	QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	16.8.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF. 06/2014	M2	664,06	9,05	6.009,74	0,50%	R\$ -	664,06	R\$ 6.009,74										
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	16.8.2	CHAPISCO APLICADO NO TETO, COM ROLO PARA TEXTURA ACRILICA. ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM PREPARO MANUAL. AF. 06/2014	M2	168,00	8,96	1.505,28	0,12%	R\$ -	168,00	R\$ 1.505,28										
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	16.8.3	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE EMBOÇO/MASSA ÚNICA, APLICADO MANUALMENTE, TRAÇO 1:2:8, EM BETONEIRA DE 400L, PAREDES INTERNAS, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASAS) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF. 12/2014	M2	664,06	36,71	24.377,64	2,02%	R\$ -	664,06	R\$ 24.377,64										
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	16.8.4	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 25X35 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF. 06/2014	M2	277,68	66,07	18.346,32	1,52%	R\$ -	277,68	R\$ 18.346,32										
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	16.8.5	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MANUAL. AF. 08/2019	M3	196,86	817,79	160.990,14	13,32%	R\$ -	196,86	R\$ 160.990,14										
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	16.8.6	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF. 06/2014	M2	196,86	102,70	20.217,52	1,67%	R\$ -	196,86	R\$ 20.217,52										
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	16.8.7	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES EXTERNAS EM PASTILHAS DE PORCELANA 5 X 5 CM (PLACAS DE 30 X 30 CM), ALINHADAS A PRUMO, APLICADO EM PAINÇOS SEM VÃOS. AF. 06/2014	M2	157,08	209,01	32.831,29	2,72%	R\$ -	157,08	R\$ 32.831,29										
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	16.8.8	TAMPO DE BALCÃO EM GRANITO CINZA ANDORINHA, E=2CM	M2	19,20	411,96	7.909,63	0,65%	R\$ -	19,20	R\$ 7.909,63										
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	16.8.9	PEITORIL GRANITO CINZA POLIDO, C/ LARGURA = 22 CM, ESP = 2 CM - PINGADEIRA	M	80,82	126,92	10.257,67	0,85%	R\$ -	80,82	R\$ 10.257,67										
						<b>Total do item 16.8:</b>	<b>282.445,23</b>	<b>23,37%</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 282.445,23</b>										
<b>16.9 TELHADO</b>																				
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	16.9.1	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF. 07/2019	M2	131,24	94,30	12.375,93	1,02%	R\$ -	131,24	R\$ 12.375,93										
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	16.9.2	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO PAULISTA, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF. 07/2019	M2	131,24	44,75	5.872,99	0,49%	R\$ -	131,24	R\$ 5.872,99										
						<b>Total do item 16.9:</b>	<b>18.248,92</b>	<b>1,51%</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 18.248,92</b>										
<b>16.10 ESQUADRIAS</b>																				
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	16.10.1	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019	UN	8,00	1.161,61	9.292,88	0,77%	R\$ -	8,00	R\$ 9.292,88										





**AQUALUX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME**



ADITIVO / METAFISICA		VALOR DO CONTRATO:		R\$		1.208.668,07						
Obra:	REFORMA DO MERCADO MUNICIPAL NA SEDE DO MUNICÍPIO DE PRADO CONFORME TERMO DE CONVÊNIO nº 743/2021 - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE AÇÃO REGIONAL - CAR	VALOR DO ADITIVO	R\$	90.820,63								
Nº. contrato:	322/2022	PERCENTUAL DO ADITIVO	7,5141084847%									
Construtora:	AQUALUX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME	NOVO VALOR DE CONTRATO	R\$	1.299.488,70								
CNPJ:	06.037.875/0001-44	VALORES E QUANTITATIVOS CONTRATADOS				QUANT. ADITIVADOS		NOVO CONTRATO				
Local:	Prado - Bahia	QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR			
Data OS:	27/06/2022	QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR			
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Preço C. BDI	P. Total	%/Total	QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR		
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	16.10.2	JANELA EM AÇO, EM CHAPA GALVANIZADA Nº24, RAIADA, DE ENROLAR	M2	26,40	226,52	5.980,13	0,49%		R\$ -	26,40	R\$ 5.980,13	
<b>Total do item 16.10:</b>					<b>15.273,01</b>	<b>1,26%</b>		R\$ -	<b>0,00</b>	<b>R\$ 15.273,01</b>		
<b>16.11 REVESTIMENTOS</b>												
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	16.11.1	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF 06/2014	M2	124,68	3,08	384,01	0,03%		R\$ -	124,68	R\$ 384,01	
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	16.11.2	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF 06/2014	M2	117,15	2,67	312,79	0,03%		R\$ -	117,15	R\$ 312,79	
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	16.11.3	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF 06/2014	M2	124,68	15,79	1.968,70	0,16%		R\$ -	124,68	R\$ 1.968,70	
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	16.11.4	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF 06/2014	M2	117,15	13,93	1.631,90	0,14%		R\$ -	117,15	R\$ 1.631,90	
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	16.11.5	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF 01/2021	M2	30,24	14,91	450,88	0,04%		R\$ -	30,24	R\$ 450,88	
Cont. nº 322/2022 Convênio 743/2021	16.11.6	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF 01/2020 P	M2	52,80	46,27	2.443,06	0,20%		R\$ -	52,80	R\$ 2.443,06	
<b>Total do item 16.11:</b>					<b>7.191,34</b>	<b>0,59%</b>		R\$ -	<b>0,00</b>	<b>R\$ 7.191,34</b>		
<b>Total do item 16.0:</b>					<b>509.175,32</b>	<b>100,00%</b>		R\$ -	<b>0,00</b>	<b>R\$ 509.175,32</b>		
<b>17.0 SERVIÇOS EXTRAS</b>												
SINAPI	102617	17.01	CAIXA D'ÁGUA EM POLIÉSTER REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO, 5000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 06/2021	UN		R\$ 3.651,87	-	0,00%	1,00	R\$ 3.651,87	1,00	R\$ 3.651,87
SINAPI	097624	17.02	Demolição de alvenaria de tijolo maciço, de forma manual, sem reaproveitamento. af 12/2017	M2		R\$ 113,24	-	0,00%	131,50	R\$ 14.890,45	131,50	R\$ 14.890,45
SINAPI	099805	17.03	Limpeza de piso cerâmico ou com pedras rústicas utilizando ácido muriático. af 04/2019	M2		R\$ 11,83	-	0,00%	1715,00	R\$ 20.295,31	1715,00	R\$ 20.295,31
ORSE	S00272	17.04	Revisão em cobertura com telha cerâmica tipo colonial, cor clara, 1ª, Itabaianinha ou similar, com reposição de 20% do material - Rev 02	M2		R\$ 86,82	-	0,00%	98,00	R\$ 8.507,87	98,00	R\$ 8.507,87
SEINFRA	C1430	17.05	GRAMA EM PLACAS E=6 CM FORNECIMENTO E PLANTIO	M2		R\$ 20,98	-	0,00%	40,00	R\$ 839,05	40,00	R\$ 839,05
ORSE	S07769	17.06	Planta - Palmeira Vêitia, fornecimento e plantio	UN		R\$ 420,13	-	0,00%	6,00	R\$ 2.520,79	6,00	R\$ 2.520,79
SINAPI	010826	17.07	Muda de arbusto florífero, clusia/gardenia/moreia branca/ azaleia ou equivalente da região, h= *50 a 70* cm	UN		R\$ 77,70	-	0,00%	40,00	R\$ 3.107,88	40,00	R\$ 3.107,88
ORSE	S08817	17.08	Planta - Croton, fornecimento e plantio	UN		R\$ 8,69	-	0,00%	40,00	R\$ 347,75	40,00	R\$ 347,75
ORSE	S08762	17.09	Planta - Dracena Vermelha h=1,00m, fornecimento e plantio	UN		R\$ 42,76	-	0,00%	60,00	R\$ 2.565,89	60,00	R\$ 2.565,89
ORSE	S02897	17.10	Fornecimento e plantio de arbustos ornamentais	UN		R\$ 37,90	-	0,00%	27,00	R\$ 1.023,37	27,00	R\$ 1.023,37
SINAPI	087475	17.11	FORNECIMENTO E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BENTONITA. AF 06/2014	M2		R\$ 51,87	-	0,00%	113,40	R\$ 5.882,06	113,40	R\$ 5.882,06



**AQUALUX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME**



AQUALUX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME																	
ADITIVO / METAFISICA										VALOR DO CONTRATO:		R\$ 1.208.668,07					
Obra: REFORMA DO MERCADO MUNICIPAL NA SEDE DO MUNICÍPIO DE PRADO CONFORME TERMO DE CONVÊNIO nº 743/2021 - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE AÇÃO REGIONAL - CAR										VALOR DO ADITIVO		R\$ 90.820,63					
Nº. contrato: 322/2022										PERCENTUAL DO ADITIVO		7,5141084847%					
Construtora: AQUALUX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME										NOVO VALOR DE CONTRATO		R\$ 1.299.488,70					
CNPJ: 06.037.875/0001-44										VALORES E QUANTITATIVOS CONTRATADOS				QUANT. ADITIVADOS		NOVO CONTRATO	
Local: Prado - Bahia														QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR
Data OS: 27/06/2022										QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Preço C. BDI	P. Total	%/Total	QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR	QUANT.	VALOR			
SINAPI 087274	17.12	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M² A MEIA ALTURA DAS PAREDES. AF_06/2014	M2	98,00	R\$ 82,32	-	0,00%	98,00	R\$ 8.067,36	98,00	R\$ 8.067,36	98,00	R\$ 8.067,36	98,00	R\$ 8.067,36		
ORSE 503310	17.13	Chapisco em parede com argamassa traço 1:1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	m2	226,80	R\$ 6,56	-	0,00%	226,80	R\$ 1.487,81	226,80	R\$ 1.487,81	226,80	R\$ 1.487,81	226,80	R\$ 1.487,81		
ORSE 512352	17.14	Emboço ou reboco especial de parede, espessura 3cm, com argamassa 1:4 cal e areia	m2	226,80	R\$ 35,85	-	0,00%	226,80	R\$ 8.130,78	226,80	R\$ 8.130,78	226,80	R\$ 8.130,78	226,80	R\$ 8.130,78		
SINAPI 088489	17.15	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOES. AF_06/2014	M2	232,80	R\$ 13,93	-	0,00%	232,80	R\$ 3.242,90	232,80	R\$ 3.242,90	232,80	R\$ 3.242,90	232,80	R\$ 3.242,90		
SINAPI 089171	17.16	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASA) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_11/2014	M2	66,00	R\$ 53,37	-	0,00%	66,00	R\$ 3.522,42	66,00	R\$ 3.522,42	66,00	R\$ 3.522,42	66,00	R\$ 3.522,42		
ORSE 502107	17.17	PIA DE COZINHA COM BANCADA EM AÇO INOX, DIM 2,00X0,60M, COM 01 CUBA, SIFÃO CROMADO, VÁLVULA CROMADA, TORNEIRA CROMADA, CONCRETADA E ASSENTADA	UN	1,00	R\$ 1.105,76	-	0,00%	1,00	R\$ 1.105,76	1,00	R\$ 1.105,76	1,00	R\$ 1.105,76	1,00	R\$ 1.105,76		
SINAPI 086932	17.18	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM METAL CROMADO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	3,00	R\$ 543,77	-	0,00%	3,00	R\$ 1.631,31	3,00	R\$ 1.631,31	3,00	R\$ 1.631,31	3,00	R\$ 1.631,31		
Total do Item 17:										R\$ -		R\$ 90.820,63		R\$ 90.820,63			
TOTAL GERAL DA OBRA										R\$ 1.208.668,07	100,00%	R\$ 90.820,63		R\$ 1.299.488,70			



**AVISO DE ANULAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO  
ESTADO DA BAHIA**

**CNPJ – 13.761.713/0001-10**



**AVISO DE ANULAÇÃO**

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO CONTRATO Nº 036/2024.

O Município de Prado, torna público para conhecimento dos interessados que decidiu tornar sem efeito a Publicação do Extrato do Terceiro Aditamento ao Contrato Administrativo nº 036/2024. Data da Publicação: Diário Oficial Eletrônico do dia 05/02/2024, Edição: 2.433, Ano 12, Página: 36. Maiores informações na Secretaria de Administração da Prefeitura, Rodovia Prado/Itamaraju, km 01, lote 14, Prado/BA, 07/02/2024. GILVAN DA SILVA SANTOS - Prefeito Municipal.